Typ
Seriennummer Datum
Betriebsanleitung
Radmontagewagen VAS 6266
Rev. A 105643VW 06/2011
EG-Konformitätserklärung
im Sinne der EG-Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen
Name und Anschrift des Herstellers

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebene Maschine
Produktbezeichnung      Radmontagewagen  Master Wheel
Serien- / Typenbezeichnung   MW50, MW80, VAS 6266
Maschinen-/Seriennummer:                              ………………..
Baujahr:                                                                 .........................
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht. Die Maschine entspricht zusätzlich den
Bestimmungen der Richtlinien 2004/108/EG über elektromagnetische Verträglichkeit (Schutzziele wurden gemäß Anhang I, Nr.
1.5.1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG eingehalten).
Angewandte harmonisierte Normen
EN ISO 12100-1 : 2003             Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe
EN ISO 12100-2 : 2003             Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe
EN 60204-1:2006+7/2007        Elektrische Ausrüstung von Maschinen 6/2007
EN 349:1993+A1:2008             Sicherheit von Maschinen-Mindestabstände
EN ISO 14121-1:2007               Sicherheit von Maschinen-Risikobeurteilung
Angewandte sonstige technische Normen und Spezifikationen
BGR 500  Betreiben von Arbeitsmitteln
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen:
BlitzRotary GmbH, Hüfinger Str. 55,  78199 Bräunlingen
Ort:   Bräunlingen
Datum :   21.03.2011
      ______________________
       Carsten Rohde
      Geschäftsführer
Hier Typenschild einkleben
Typ
Baujahr
Seriennummer
2 105643  06/11
Betriebsanleitung
Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1	 Sicherheit............................................... 2
1.1	 Sicherheitshinweise in dieser
	 Anleitung.................................................. 2
2	 Einleitung............................................... 3
2.1	 Einsatzbereiche....................................... 3
2.2	 Gewährleistung und Haftung................ 3
2.3	 Sicherheit/Unfallverhütung................... 3
2.4	 Hinweise zur Beachtung der
	 Bedienungsanleitung............................. 4
2.5	 Verpflichtung des Betreibers ............... 4
2.6	 Gefahren im Umgang mit dem
	 Radmontagewagen VAS 6266............... 4
2.7	 Instandhaltungstätigkeiten,
	 Störungsbeseitigung, Entsorgung....... 5
2.8	 Besondere Gefahren .............................. 5
3	 Technische Daten................................. 6
4	 Transport und Montage....................... 7
4.1	 Montage der Füße................................... 7
4.2	 Montage Schiebegriff............................. 7
4.3	 Montage der Radaufnahme................... 7
5	  Inbetriebnahme.................................... 7
6	 Bedienung und Betrieb....................... 8
6.1	 Akku Laden.............................................. 8
6.2	 Be- und Entladen..................................... 8
6.3	 Transport der Last................................... 8
6.4	 Heben von Lasten................................... 9
6.5	 Senken von Last...................................... 9
7	 Störungen/Ursache/Beseitigung.... 10
8	 Wartung und Reparatur..................... 11
8.1	 Elektrischer Schaltplan........................ 11
8.2	 Fristenarbeiten...................................... 11